

# 収支決算報告書

正味財産増減計算書（平成31年4月1日から令和2年3月31日まで）

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	500	1,250	- 750
特定資産受取利息	500	1,250	- 750
受取会費	16,341,500	16,439,000	- 97,500
正会員受取会費	15,860,000	16,025,000	- 165,000
賛助会員受取会費	481,500	414,000	67,500
事業収益	2,156,600	2,341,600	- 185,000
研修事業収益	121,000	84,000	37,000
広告事業収益	90,000	90,000	0
福利厚生事業収益	297,000	276,000	21,000
本部事業収益	166,000	210,000	- 44,000
支部事業収益	419,000	408,000	11,000
青年部会事業収益	524,000	732,000	- 208,000
女性部会事業収益	325,000	313,000	12,000
社会貢献事業収益	214,600	228,600	- 14,000
受取補助金等	23,355,196	21,425,609	1,929,587
受取県連補助金	1,382,296	1,106,309	275,987
受取全法連助成金	21,484,900	20,049,300	1,435,600
受取全法連補助金	488,000	270,000	218,000
受取負担金	1,062,000	1,111,000	- 49,000
青年部会受取負担金	930,000	970,000	- 40,000
女性部会受取負担金	132,000	141,000	- 9,000
雑収益	556,868	706,357	- 149,489
受取利息	618	1,357	- 739
雑収入	556,250	705,000	- 148,750
【経常収益計】	43,472,664	42,024,816	1,447,848
(2) 経常費用			
事業費	36,665,819	34,726,585	1,939,234
役員報酬	4,098,600	4,098,600	0
給料手当	6,005,153	5,803,533	201,620
退職共済	326,400	442,850	- 116,450
福利厚生費	1,739,537	1,566,766	172,771
会議費	3,424,852	3,582,753	- 157,901
旅費交通費	3,657,489	3,941,203	- 283,714
通信運搬費	3,696,379	3,242,456	453,923
消耗品費	3,698,181	2,645,472	1,052,709
印刷製本費	1,922,460	1,796,712	125,748
光熱水料費	74,115	78,764	- 4,649
賃借料	1,445,340	1,432,080	13,260
保険料	218,603	217,753	850
諸謝金	2,335,125	2,006,465	328,660
支払負担金	822,860	923,496	- 100,636
支払寄付金	587,600	413,726	173,874
会場費	673,456	632,996	40,460
広告宣伝費	326,500	324,000	2,500
リース料	733,180	726,668	6,512
支払手数料	813,267	784,471	28,796
雑費	66,722	65,821	901

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	6,367,550	6,380,264	- 12,714
役員報酬	455,400	455,400	0
給料手当	1,488,788	1,450,883	37,905
退職共済	57,600	78,150	- 20,550
福利厚生費	306,976	276,488	30,488
会議費	1,624,859	1,819,687	- 194,828
旅費交通費	195,293	291,191	- 95,898
通信運搬費	664,312	627,444	36,868
消耗品費	153,477	50,226	103,251
印刷製本費	550,350	481,309	69,041
光熱水料費	13,079	13,899	- 820
賃貸料	255,060	252,720	2,340
保険料	38,577	38,427	150
支払負担金	234,950	213,650	21,300
慶弔費	92,074	100,000	- 7,926
リース料	81,464	80,740	724
支払手数料	143,517	138,435	5,082
雑費	11,774	11,615	159
【経常費用計】	43,033,369	41,106,849	1,926,520
【評価損益等調整前当期経常増減額】	439,295	917,967	- 478,672
【評価損益等計】	0	0	0
【当期経常増減額】	439,295	917,967	- 478,672
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
【経常外収益計】	0	0	0
(2) 経常外費用			
【経常外費用計】	0	0	0
【当期経常外増減額】	0	0	0
【当期一般正味財産増減額】	439,295	917,967	- 478,672
【一般正味財産期首残高】	18,723,114	17,805,147	917,967
【一般正味財産期末残高】	19,162,409	18,723,114	439,295
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	21,334,900	19,899,300	1,435,600
受取全法連助成金	21,334,900	19,899,300	1,435,600
一般正味財産への振替額	- 21,334,900	- 19,899,300	- 1,435,600
一般正味財産への振替額	- 21,334,900	- 19,899,300	- 1,435,600
【当期指定正味財産増減額】	0	0	0
【指定正味財産期首残高】	0	0	0
【指定正味財産期末残高】	0	0	0
III 正味財産期末残高	19,162,409	18,723,114	439,295